
flch ==ãgl:&s
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELE'pâNICO BEC 13/2021 - FFLCH

Processo Ne 2021.1.0740.8.2

f

O Diretor da FFLCH-USP homologa o julgamento referente ao Pregão Eletrõnico BEC 13/2021 -

FFLCH-USP, conforme adjudicação do Pregoeiro em ato de l0/08/2021, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: Alair Sichocki-ME

CNPJ:17.784.143/0001-34

LOTE OI

ITEM OI - ÁREA DE GRAMADO TALUDE

QUANTIDADE: 6.128,91(metros quadrados)

VALOR TOTAL DO ITEM OI

quatro reais e oito centavos).

ITEM 02 - ÁREA DE GRAMADO EM ÁREA PLANA

QUANTIDADE: 25.959,45(metros quadrados)

VALOR TOTAL DO ITEM 02

e oito reais e oitenta e nove centavos).

ITEM 03 - ÁREA DE CANTEIROS INTERNOS E EXTERNOS

QUANTIDADE: 5.098(metros quadrados)

VALOR TOTAL DO ITEM 03....

cinquenta e dois reais e oitenta centavos)

VALOR TOTAL DO LOTE OI

cntnrnntnc D rinniinntn n rinrn rea is e setenta e seis centoeai

R$ 22.064,08 (vinte e dois mil e sessenta e

8

PROF.Dn .0

R$ 90.338,89 (noventa mil trezentos e trinta

R$ 18.352,80 (dezoito mil trezentos e

R$ 130.755,76 (cento e trinta mil

vos).

São Paulo, 17 de agosto de 2021.

DIRETOR

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel: (1 1) 309 1 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.Hnaceiro.fflch.usp.br/compras



214 - Sáo Paulo.131(160) Diário Oficial Poder Executivo - Seção l quarta-feira.18 de agosto de 2021

}sponsabilidade pela JustKicatiw Técni(a é do emitente e auto
despem. nos termos no inciso 11. alínea 'h'. da Portaria

GR-6 . 561n014.
Contratado: ASSE(IAÇÂO BRASILEIRA DE ErJGEllHARIA

QuíUtCA -ABtQ

Homologação de Lidtaçãa
Pregão N' 24/2021 FMVZ
PRO(ESSA: 21 .1.434.10.0

Objeto da Licitação: aquisição de másara drúrgi

lidtante Vencedora:

Soma/SP Produtos Hospitalares Lida
Valor adjudKado RS 2.095.50
Despad)o do Diretor de 1 6/08/2021
Prof. Dr. Jué Sobres ferreiro neto

lavei

D.O.E de 09/01/2019 e. de outro lado. a(s) empren(s) abaixo
adorada(s). rqresentada(s) na forma de seu(s) estatutots)

s«ial úu). acordam pro«d«. nos termos das Leis 8.666/1993 e
lO.S20/2002. dos Deaetos 47.297. de 06/1 1/2002 e 47.945. de
1 6/07/2003. e 51 .809 del 6/05/2007. e das Resoluçõa (EGP-1 0

de 19/it/2002 e CC-76 de 28/11/2003. bem como do edital
de Prqão instante dos autos do pro«sso em epígrafe. ao
REGISTRO DE PREÇOS referente ao (s) item (ns) abaixo dezoito

(s). om seu respedvo preço unitário. observada a ordem de
fi

1.200
Unidades

Nada mais havendo a ser declarada foi dada por encerrada a

presente Ata que, lida e achada onformq vai assinada pelas partem

du- PROF. DR Paulo francisco Ramos Margarido
SUPERINTENDENTE

P/CONTRATANTE

Extrâto de Termo (Qnuatual
Cmtrato n' 0081202 1 -tESe

Pro«sso n' 2021 .1 .S64.1 8.7 e Volumes
Tomada de Preços n' 002/2021 -tESe

(ontratante: Escoa de Engenharia de São Cardos/USP
CllPJ.: 63.02S.S30/0028-24

(:ontratado: Luis fabiano dos Santos Constnição CMI EPP
(NPJ.: 1 2331 .89S10001 -26

Objeto: SER\faÇO DE REFORMA DO ESPyqÇO PARA A EDUSFt
FUWÜ ENTRADA DUANmEAma E PINWRA DO UBM -ÁREA l

Vala Total do Contrato: RS 338321 .69
Classifiação funcional Plogramáüca: 1 2.1 22.1043.63SI
Elemento de Despiu: 33903981

Data de Assinatura do Contrato: 1 7/08/202 1

Prazo de Execução: 120 («nto e vinte) dias

Fruto' Tp«)t írnIF

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SÃO CARLOS
PREGA CARO COMERCIO DE EQUiPAUEtaOS E MATENNS

MÉDICOS UDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Edital de PREGÃO Para Registro de hemos if 1 66/2021 - HU
0C 1021 S0100S82021 «00167
PROCESSO N' 2021 .1 .1939.62.1

Aos 06 dias do mês de agosto do ano de 2021. o Hospital
UnNasitária. C.N.PJ n': 63 02S S30/008S-12. sediada (o) no
(a) Av.Prof lineu Prestes 2S6S - 3' andar - sala A 30700
Cidade Universitária - São Paulo - SP - (EP: OSS08-000. na

qualidade de ORGÀO GERENCIADOR. representada (o) neste

ato pdo(a) seu(sua): Superintendente. Prof. Dr. Paulo fran-
cisco Ramos Margarido designado através da publicação no
D.O.E de 09Bl#2019 e. de outro lado. a(s) empren(s) abaixo

relacionada(s). rqraentadaCs) na forma de seu(s) estatuto(s)
ocial (is). acordam procedem. nos termos das Leis 8.666/1 993 e

1 0.520/2002. dos Deaetos 47297. de 06/1 1/2002 e 47.94S. de
1 6/07/2003. e S1 .809 del 6/05/2007. e das Resoluções CEGP-1 0
de 19/11/2002 e CC-76 de 28/11/2003. bem como do edita

de Pregão instante dos autos do pto«sso em epígrafe ao
REGISTRO DE PREÇOS referente ao (s) item (ns) abaixo descHto
(s). com seu respectivo preço unitário. obsenwda a ordem de

LOTA/ inM - DESCRIÇÃO / ESPE(iFiCAÇÀO - QUAimDADE
VüOR UNnAR10

LOTE OI
nEMOI

nUCONAZOL SOLUÇÃO PARA INFUSÃO llaRWENOSA
2 MG /ML EM SISTEMA FE(NADO FRAS(O AMPOLA OU DOBA

COM l® ML (BEC 2853221)
1.0®

nsi4.u
DADOS DOS FORNECEDORA REGISTRADOS PARA O ITEM

. CtASIFICAÇÃO
Razão Social: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMA-

CEUTI(OS UDA
CNPJ:44.734.671/0001-SI

Representante Legal: ALESSANDRO ROTOLI CAMARÃO
CPF:246.842.158-22
Email empresa: branca.lisboa©cristala.com.br

LOn / ITEM - DES(RAÇÃO / ESPE(IFICAÇÃO - QUANTIDADE
. VaoR UNnAniO

LOH 02
nEMOI

SULFATO DE EFEDRINA SOLUÇÃO WJnÁWL SO MG/ML
EM NIPOU COM l ML. (BEC 3690806)

2.400

RS2.47
DADOS DOS FORNECEDORA REGISTRAMS PARA O ITEM

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social: CIRURGICA SÀO JOSÉ LTDA
CNPJ;SS.309.074/0001-04

Representante Legal: ROSÉ BRÁULIO DIAS HORTA
CPF:OS9.IS7.248-68

E-mail empren: leandro©cirurgiasaojose.com.br

laççifi

IJnidadn

Unidade

Homólogo o pro«dimento lidtatório lefaente ao Pregão
para Registro de Preço n' 27/2021 - FMVZ. informe adjud

cação do Pregoeiro em ato de 11/08/2021. informe abaixo e
autorizo a despesa

Universidade de São Paulo
fa«Idade de Medicina Veterinária e Zootecnia - USP.

Homologação de lidtaçãa
Pregão Para Registro de Preço N' 27/2021 FMVZ
PROCESSO: 2t .1382.10.0

Objeto da Licitação: agulha hipod&mia. equipo para admi-
nisuação de soluções parenterais. seringa de«artável

licitantes VeKedoras:

Cirúrgica f«nandes - Comerão de f.lateríais Cirúrgicos e
Hospitalar6 - Sociedade Limitada

Valor adjudicado RS 33.000.00 - itens l a 8 e 17
Cirurgia São Jose Lida
Valor adjudicado RS l0.850.00 - item lO

Dimebas Comercial Hosphalar Ltda
Valor adjudicado RS 3S.280.00 - itens 9 e 12
Degacho do Dirctor de 1 6/08/2021
Prof. Dt. Jué Sobres peneira Neto
Diretaí

Dirpt LOTA/ IHM - DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO - QUALIDADE
LOTE OI
nEMOI

Agulha para fístula aítério-venon. desartável estéril
ilionizada. alibre 16G. com 1.7mm de diâmetro x 2.5 (m

de comprimento, binl perfeitamente afiado, em famato. que
permita corte fino e evite 9ngramento pós-diálise; com asas
eves e flexíveis para empunhadura e fixação evidentes e de

fácil menu«io. (om con«tor seguro tipo luar lok® e cbmp eâi

ciente para intawpção do fluxo. Embalagem indMdual íntegra
apropriada ao método de esterilização, com identifiação de
material marca. fabricante. lote. método e data de estailização

prazo de validade. Selagem eficiente com 6mm (mínimo). com
existência m«anta que garanta a esterilidade do produto e
permita abertura asséptica. com registro no Ministério da Saúde

O artigo embabdo deve atar acondicionado em caixa ou emba
lagem impermeável que mantenha ondições de uso

BE( 10375®

FACULDADE DE ARQUITETURA E
URBANISMO
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Faculdade de Arquitetura e Uóanismo

AUSODEUCnAÇÃO
PREGÃO ttríPONiCO BEC N': 2/202i - FAU
PRO( 6SO N= 2 1 .1 .OO1 56.1 6.0
OFERTA DE (OMPRA l\1': 1 021 1 SI OOS82021 0(00017

A faculdade de Alquitetura e Urbanismo toma público aos
:eressados que reaizará licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÓNICO BEC. sob N'\ 2/2021 - FAU. do tipo menor preço.
ijo objeto é MI(ROCOMPUTADOR. MONITOR DE VÍDEO.

MOUSE. NOTEB00K e TECLADO PARA l.llCR0(0MPUTADOR

conforme especificações e condições constantes deste Edital e
seus Anex(» cuja data para inído do prazo de R«ebimento das
Propostas Eletrõnicas será o dia 1 8/08/2021 a parir das 08h00.

estando a sessão de disputa agendada para o dia 31/08/2021
às 09h00. sendo o acesso à sessão por intamédio do sistema

letrónico de contratações denominado 'Bom Eleuónica de
Compras do Gowmo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/
SP' através do sfüo www.bec.g.gov.br. O Edital na íntegra se

ncontrará disponível a partir do dia 1 8D8/2021. além da pági
na da BEC. citada anteriormente. nos seguintes endereços: www.
usp.br4idtacoes e www.imesp.mmbbr e na Seção de Licitações e
Contratos - Rua do lago. 876 - Edifido Vila Nova Algas - Térreo

São raDIo - SP / SP 508-080 - Tel: 3091-4802

LOn / FEM - DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO - QUANTIDADE
. VnoR UNnAnn

LOH 02
nEMOI

Coletor de urina para crianças. descartável estéril unis-

sex. cona«danado em polietileno atóxicq, orifício cenbal oval
no terço superi« circundado por massa adesiva anti-iMtante.
devidamente pintado. e com face adesiva protegida. adesivi-
dade tridente e resbtente à umidade. que não sobre resíduos
formato retangubl. Embabgem indMdual Integra. apropriada
ao método de esterilizaçh, a selagem deve nr efidente mm 6

mm(mínimo). resistente que garanta a esterilidade do produto e
permita abertura asséptica. contendo dados de identificação do
material marca. fabíicantq lote. método e data de esterilização,
prazo de wlidade e registro no Ministério da Saúde. Quando
houwr carimbo ou etiqueta de ídenüficação. estes devaão estar

la borda da embalagem.
BEC 4409701
2.S00
Unidades
ns0.77
DADOS DOS FORNECEDORES REGISTRADOS PARA O nEM

CUSSinCAÇÃO
Razão Sodat MEGA CARO COMER(IO DE EQUIPAMENTOS

E MATERKIS MÉDICOS UDA
CNPJ:26.168.820/0001-80
Representante Legal: LUCIANE YAMAMOT0 OLIVEIRA
CPF: 21 S.431 .99&.OI

E-mail empresa: lidtacao@megaare.com.br

LOU / ÜEM - DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÃO - QUANTIDADE
LOH 03
ITEM OI

Protetor desartável para banheira infantil, medindo
aproximadamente 1 .10 x t.lO metros. não atéríl. deKaRável
confeccionado em polietileno. incolo(. 8tóxico. liso. com ebstico
nas bordas. Embalagem integra de fácil abertura. com identi

ficarão de material lote e prazo de wlidade. Quando houver
carimbo ou etiqueta de identificação. estes deverão estar na

BEC 3277M6
lO.o®
Unidades
fracasndo

LOTE / nEM - DES(RIÇÀO / ESPECIFICAÇÃO - QUAlaiOAOE
LOTE U
BEMOL

fraraçuda

borda da embataoem

FACULDADEDEODONTOLOGIA DE
RIBEIRAO PRETO
Exuato do Contrato n' 03/2021

Pí«. 2021.1.1S7.S8.1 e volumes. Tomada de Preços n
O1/202t. Contratante: Universidade de São Paulo - Fawldade

de Odontologia de Ribeirão Preto. (ontratada: ECR (onsuttoria
Ltda.. CNPJ n.+ OS.498.127/0001.04. Vajor do Contrato: RS
4SS.69S.St (quatrocentos e cinquenta e cinco mil seiscentos e
noventa e dnco reais e dnquenta e um centavos). Objeto: nova

entrada de energia em média tensão para a fORP/USR Prazo de
entrega: 90 dias a partir da ordem de início. Data da assinatura
0a08n021

FACULDADE DE ZOOTECNIA E
ENGENHARIA DE ALIMENTOS
RnIFICAÇÀO DE PUBUCAÇÀO
ONDE SE Ü

Na publi(ação do Diário Oficial do Estado de São raDIo.
sexta-fora. 19 de março de 202 1 Diário Ofidal Poda Exewtivo

Senão lt32 - São Pauta.131 (54)
Primdra Atualização e Publicação Trimestral da Ata

de Registro de Preços do Pregão 018/2020 - Pro«sso:
2020.t.477.74.7.a saber

Considerando-se as exigências legais para as licitações
ealizadas para registo de preços, a Adrnínistração providenciou

junto ao mercado fora«eda. a I' (primeira) atualização do
preço unitário para Ata, sendo apurado e juntado aos autos em
planiha datada de 12D312021. os seguintes preços unitários

ITEM 2 - RS 30.04 (trinta reais e quatro «ntaYos). NÃO ATU
ALIZADO; ITEM 1 - RS 56.60 (cinquenta e seis reais e sessenta
centavos) e ITEh1 3 - RS 20.08 (vinte reais e oito tentava);

Uh-SE CORRaO

Primeira Atualização e Publicação Trimestral da Ata


